

KRÓTKI OPIS PREZENTOWANYCH TECHNIK REKODZIELNICZYCH

- ❖ ***Ikona na desce*** jest techniką malowania na specjalnie przygotowanym drewnie. Metoda polega na naklejaniu na deskę tkaniny, a następnie gruntowaniu za pomocą zmieszanej z klejem kredy lub gipsu oraz nałożeniu farby wraz ze złoceniem i zabezpieczeniu ikony pokostem lub lakierem na bazie oleju.



- ❖ ***„Nie święci garnki lepią” (ceramika artystyczna)*** związana jest z ukształtowaniem i zdobieniem wyrobów garncarskich, fajansowych, kamionkowych i porcelanowych. Zależnie od rodzaju użytych surowców ceramikę artystyczną dzieli się na: wyroby garncarskie, fajansowe, kamionkowe i porcelanę; głównymi sposobami formowania ceramiki artystycznej są: najstarsze - lepienie, toczenie na kole, współczesne - odlewanie, toczenie, prasowanie z mas półsuchych; wyroby ceramiki artystycznej zdobi się przez rycie, wytłaczanie, naklejanie ornamentów, pokrywanie barwnymi polewami (angoba), szkliwami, malowanie (ręczne, drukowanie, dekalkomania), złocenie.



- ❖ ***Dynia na szydełku (szydełkowanie)*** to dobrze znana już przez nasze babcie technika rękodzieła - polega na zaplataniu szydełkiem (specjalnym drutem z haczykiem) nici (kordonka). Wyroby szydełkowe są delikatniejsze niż robótki na drutach. Szydełka mają różne rozmiary, określające w milimetrach średnicę główki – powinna być dopasowana do grubości wybranych nici.



- ❖ **Malowanie na szkle** praktykowane jest od bardzo dawna. Może stanowić rodzaj sztuki lub czynność mającą na celu dekorowanie przedmiotów użytkowych bądź większych powierzchni. Technika malowania ręcznego polega na nanoszeniu na szkło farb przy pomocy pędzla lub innych narzędzi, jak tampony, stemple, szablony lub gąbki. Uzyskiwana w ten sposób barwna powłoka pokrywa zwykle część powierzchni szkła tworząc wzory stanowiące kombinację rysunku i barwy.



- ❖ **Pudełka drewniane ozdabiane metodą „Mixed Media” - (Mixed Media)** to technika zdobnicza inspirowana scrapbookingiem i decoupage. W praktyce polega na łączeniu wielu różnych elementów: od warstw papieru po faktury różnych materiałów: farb, past strukturalnych, szablonów, papierów, konturówek, wstążek i innych.



- ❖ **Czapki lub szaliki na obręczach dziewiarskich** - obręcze dziewiarskie to urządzenia, dzięki którym wykonamy czapki, szaliki, kominy, torby, koce i inne rzeczy bez umiejętności dziergania na drutach. Za pomocą kolorowych obręczy, haka i igły dziewiarskiej szybko i sprawnie wykonamy kolejne projekty.



- ❖ **Makrama**, to sztuka wiązania sznurków bez użycia igieł, drutów czy szydełka. polega na wiązaniu sznurków wyłącznie przy pomocy własnych rąk. Stosując odpowiednie sploty można stworzyć wiele rzeczy poczynając od kwietników, poprzez naszyjniki, makaty ścienne, kończąc na torebkach, bransoletkach i plecakach. Do wyrobu przedmiotów za pomocą techniki makramy można używać nici lnianych, konopnych, jedwabnych, sznurówek, sizalu, itp.



- ❖ **"Bożonarodzeniowy album - Świąteczne opowieści" w technice scrapbookingu**, która jest sztuką ręcznego tworzenia i dekorowania albumów ze zdjęciami i pamiątkami rodzinnymi. Scrapbooking to w skrócie ozdabianie skrawkami papieru, wycinankami, naklejkami, koralikami, wstążkami, do tego wszystkiego możemy dodać co nam wyobraźnia podpowie: suszone rośliny, pamiątkowe bilety, stare znaczki, przybijamy pieczętki używając kolorowych tuszy, posypujemy ozdabiane przedmioty brokatem, przyklejamy literki, sztuczne kwiatki, gałązki itd. tworząc przestrzenną kompozycję, która najczęściej staje się ozdobą niepowtarzalną.



- ❖ **Pirografia** jest techniką druku wypukłego. Matrycę przygotowuje się wypalając rysunek na drewnie przy użyciu pirografu - narzędzia z metalową końcówką rozgrzewającą za pomocą prądu. Dzięki umiejętności swobodnego prowadzenia pirografu można uzyskać na drewnie piękne portrety, logo, szyldy. Jeżeli szukamy uspokajającego i uczącego cierpliwości hobby, przy którym wymagana będzie dokładność i przywiązanie do detali, warto zwrócić wzrok w kierunku artystycznego wypalania drewna.



- ❖ *Aniolkowa choinka* to doskonały pomysł na oryginalne ozdoby choinkowe wykonane z różnych materiałów. Zabawa w robienie aniołka z pewnością umili dzieciom czas oczekiwania na Boże Narodzenie, a samodzielnie przygotowana dekoracja ozdobi dom na gwiazdkę.

